[image: image1.png]

 ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ

  БАБАЕВСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

    от  08.12.2022  № 117
    г. Бабаево

 О социальных выплатах

  (в новой редакции)

В целях социальной поддержки семей лиц, призванных на военную службу по частичной мобилизации, руководствуясь статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Представительное Собрание Бабаевского муниципального округа Вологодской области
         РЕШИЛО:

1. Обеспечить бесплатным одноразовым горячим питанием обучающихся, получающих основное и среднее  общее образование в муниципальных образовательных организациях Бабаевского муниципального округа из семей родителей (законных представителей):

- призванных  на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации и принимающих участие в специальной военной операции;

- проходящих военную службу по контракту и принимающих участие в специальной военной операции;

- заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации и принимающих участие в специальной военной операции.

 2. Размеры и порядок предоставления бесплатного горячего питания обучающихся устанавливаются управлением образования Бабаевского муниципального округа.

3. Бесплатное горячее питания обучающихся, предусмотренное настоящим решением, производятся за счет средств бюджета Бабаевского муниципального округа.

4. Рекомендовать финансовому управлению администрации Бабаевского муниципального округа (Морозовой Е.В.) направить обращение в Правительство Вологодской области по вопросу компенсации затрат на реализацию данного решения из средств областного бюджета.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в официальном вестнике «НЖ» районной газеты «Наша жизнь» и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 24 октября 2022 года.

Председатель                                                        Глава Бабаевского муниципального

Представительного Собрания                             округа Вологодской области

Бабаевского муниципального округа

Вологодской области

________________О.В. Морозова                        _______________Ю.В. Парфенов